
  

  

MUNUAlSSÄÄTIÖ sr – NJURSTIFTELSEN       TOIMINTAKERTOMUS VUODELTA 2025 
 
 
VARSINAINEN TOIMINTA 
 
Päätöksenteko ja hallinto 
 
Munuaissäätiön tarkoituksena on sääntöjensä mukaan tukea munuais- ja virtsatiesairauksien 
ennaltaehkäisyä ja vähentämistä sekä edistää näiden sairauksien tieteellistä ja hoitoon liittyvää 
tutkimustyötä Suomessa.  
 
Säätiö on toteuttaa tarkoitustaan myöntämällä tutkimusapurahoja munuais- ja virtsatietautien 
tieteelliseen ja hoidolliseen tutkimustoimintaan sekä hoito- ja palvelujärjestelmän kehittämiseen. 
 
Vuosi 2025 oli säätiön 51. toimintavuosi.  
 
Sääntöjen mukaan hallitus johtaa, kehittää ja valvoo säätiön toimintaa sekä edustaa sitä. 
Hallitukseen kuuluu seitsemän Munuais- ja maksaliiton vuosikokouksen valitsemaa jäsentä. 
Kertomusvuonna säätiön hallitukseen kuuluivat professori Eero Honkanen, professori Ilkka Pörsti, 
dos. Timo Jahnukainen, dos. Ilkka Helanterä, VTM Kim Lindström ja varatuomari Inna Kallioinen.  
Munuais- ja maksaliiton edustaja toimi liiton puheenjohtaja Juha Latva-Nikkola sekä Sirpa Andelin. 
Säätiön asiamiehenä oli TtM Anniina Pylsy. Asiamiestä vanhempainvapaan aikana säätiön 
kokouksissa sijaisti valtiotieteiden ylioppilas Kaapo Haapanen 
 
Hallitus kokoontui toimintavuonna kolme kertaa. Työvaliokunta kokoontui viisi kertaa. Hallituksen 
ja työvaliokunnan jäsenet eivät perineet kertomusvuonna kokouspalkkioita. 
 
Vuonna 2025 Munuaissäätiön hallitus päivitti seuraavat asiakirjat: Apurahaohjesääntö, 
Lähipiiriohje, Sijoitus- ja varainkäyttöpolitiikka, Tavoitteet ja toimintaperiaatteet sekä Taloussääntö. 
Rekisteriselosteen nimi muutettiin Tietosuojaselosteeksi ja se päivitettiin. Säätiö noudattaa 
toiminnassaan hyvää säätiötapaa ja säätiön hyvää hallintoa koskevia ohjeita. 
  
Apurahavaliokunta valmisteli hallitukselle esityksen apurahojen jaosta. Apurahavaliokunnan 
puheenjohtajana toimii Timo Jahnukainen ja jäseninä Eero Honkanen, Ilkka Pörsti sekä Ilkka 
Helanterä. Suomen Nefrologiyhdistyksen (SNY) edustajana apurahavaliokunnassa toimi 
puheenjohtaja Pekka Arikoski. Apurahavaliokunnan jäsenet jääväsivät itsensä niiden hakijoiden 
hakemusten käsittelystä, joiden tutkimukseen he osallistuvat. Esteellisyydet on kirjattu 
apurahavaliokunnan päätöspöytäkirjaan. Apurahan saajilta tiedusteltiin Lähipiiriohjeen mukaisesti 
lähipiiriyhteydet. Apurahan saajilta saatujen tietojen perusteella kenelläkään heistä ei ollut 
lähipiiriyhteyksiä. 
 
Munuaissäätiö on Nordea Bank Oyj:n yritysasiakas. Kirjanpito- ja palkanmaksupalvelut ostettiin 
Aallon Group Oyj:ltä, joka osti Premium Group Oy:n toiminnan vuoden 2024 lopulla. 
Kirjanpitopalveluista maksettiin vuonna 2025 yhteensä 3 426,82 euroa.  
 
Pääomamarkkinoiden analysointipalveluja ostettiin Cardia Invest Oy/Ab:ltä. Säätiön hallituksen 
jäsen Kim Lindström on Cardia Invest Oy/Ab:n hallituksen puheenjohtaja. Cardia Invest Oy/Ab:lle 
maksettiin analysointipalveluista kohtuullinen ja tavanomainen palkkio arvonlisäveroineen 
7 592,74 euroa. Juristipalveluista maksettiin toimeksiantosopimuksella kohtuullinen palkkio 2 000 
euroa hallituksen jäsen Inna Kallioiselle. Asiamiehelle ja asiamiehen sijaiselle maksettiin 
työsopimuksen mukainen kohtuullinen ja tavanomainen palkka 15 114 euroa. 
 
Tilintarkastusyhteisönä toimi AuditPlan Oy ja sieltä vastuullisena tilintarkastajana KHT Jonas 
Sandell. Tilintarkastusyhteisölle maksettiin tilintarkastuksesta laskun mukaan. 

 
Munuais- ja maksaliitolta ostettiin edelleen toimistopalveluja yhteistyösopimuksella, joista 
maksettiin 6 100 euroa vuonna 2025. 



  

  

 
Munuaissäätiöllä ei ole omaa tutkimus- ja kehitystoimintaa. 
 
Apurahat ja palkinnot 
 
Säätiön päätehtävänä on tukea munuais- ja virtsatiesairauksien tieteellistä tutkimusta. Vuosittain 
jaettavien apurahojen yhteissumman tavoitteena on olla vähintään kaksi prosenttia 
ja enintään kolme prosenttia omaisuuden reaaliarvosta. Apurahaohjesääntö päivitetään vuosittain 
ja se sisältää apurahaprosessin kuvauksen sekä jakoperusteet. 
 
Munuaissäätiö sai 10 000 euron arvoisen lahjoituksen Uudenmaan munuais- ja maksayhdistys 
UUMU ry:n Raimo Sydänmaan rahastosta, joka kaikki jaettiin lahjoituksen ehtojen mukaisesti 
apurahoina vuonna 2025.  
 
Vuoden 2025 apurahat julkistettiin haettavaksi Suomen Lääkärilehdessä 15.8.2025. Ilmoitus 
apurahahausta oli esillä myös Suomen Lääkärilehden koulutuskalenterissa kesäkuusta 2025 
alkaen. Apurahahausta ilmoitettiin myös säätiön Facebook-sivuilla. 
 
Vuonna 2025 apurahoja myönnettiin oheisen liitteen mukaisesti viidelletoista (15) tutkijalle, joista 
väitöskirjatutkijoita oli yksitoista (11) ja Post Doc -vaiheen tutkijoita neljä (4).  Apurahoja 
myönnettiin yhteensä 60 000 euroa.  
 
Verottajalle toimitettiin tieto myönnetyistä apurahoista ja palkinnosta. Apurahan saajat ja 
tutkimusaiheet on esitetty toimintakertomuksen liitteessä. 
           
Tiedotus    
 
Liiton Elinehto- lehden numeroissa sekä Munuais- ja maksaliiton verkkosivuilla julkaistiin tietoa 
säätiöstä ja sen tukemista tutkimuksista. Säätiö ja liitto julkaisivat kaksi yhteislehtimainosta 
Helsingin Sanomissa joulukuussa 2025.  
 
Säätiön verkkosivuja ylläpidetään osana www.muma.fi -verkkosivustoa. Munuaissäätiöllä on omat 
Facebook-sivut, joissa tiedotetaan apurahan saajista ja kerrotaan heidän tutkimusaiheistaan sekä 
julkaistaan muita ajankohtaisia asioita. 
 
         
VARAINHANKINTA 
 
Munuaissäätiön pitkäaikainen varainhankintatuote on Puhtauteen -patsas. Vuoden 2025 lopussa 
oli varastossa neljä isoa ja 17 pientä patsasta. Puhtauteen patsaita ei myyty vuonna 2025. 
Myöskään Pro Sanguine Puro -mitaleita ei myyty tai myönnetty.   
 
Munuaissäätiöllä on ollut muutamien vuosien ajan käytössä Paytrail verkkomaksupalvelu 
lahjoitusten vastaanottamisessa. Säätiön hallitus päätti lopettaa kyseisen palvelun 
kannattamattomana. Palvelun käyttö lopetettiin 31.7.2025. Säätiön hallitus päätti 29.9.2025 
kokouksessaan ottaa käyttöön MobilePayn varainhankinnan uutena lahjoittamisen työkaluna. 
 
Munuaissäätiölle testamentattiin 1/5 osuus yksityishenkilön jäämistöstä. Tieto testamentista tuli 
säätiölle tietoon vuoden 2024 lopulla. Jäämistöön kuului muun muassa asunto-osake, mikä saatiin 
myytyä vuoden 2025 alussa.  
 
Kesällä 2025 säätiölle tuli tietoon toinen kahden yksityishenkilön välinen testamentti, jossa säätiö 
oli yhtenä edunsaajana. Prosessiin kuului mm. kuolinpesien välisen osituksen tekeminen, minkä 
vuoksi edunsaajien jako-osuudet realisoituivat vasta vuoden 2026 alussa. Täten kyseisen 
testamentin jako-osuus ei näy vielä vuoden 2025 tilinpäätöksen tuloslaskelmassa. 
 

http://www.muma.fi/


  

  

Munuaissäätiöllä on Poliisihallituksen myöntämä toistaiseksi voimassa oleva rahakeräyslupa 
RA/2022/1357. Savo-Karjalan yritysverotoimisto on nimennyt säätiön vuosiksi 2023−2027 
sellaiseksi säätiöksi, jolle tehdyn lahjoituksen (850€−50 000€) saa toinen yhteisö vähentää 
tulostaan verotuksessa.  
 
 
SIJOITUS- JA RAHOITUSTOIMINTA 
 
Työvaliokunta seurasi vuoden aikana aktiivisesti säätiön omaisuuden arvon kehitystä sekä arvioi 
omaisuuden kartuttamiseksi tarvittavia toimenpiteitä. Toimenpiteet raportoitiin hallitukselle. 
Omaisuuden arvo oli korkeimmillaan marraskuussa 2025 ja se oli silloin 2 377 348 euroa.  
 
Vuonna 2025 säätiö päätti myydä Orion B:n osakkeita ja osti osakkeita yrityksiltä Fiskars Oyj Abp, 
Fortum Oyj, Lassila & Tikanoja Oyj, Tietoevry Oyj, Tokmanni Group Oyj, Valmet Oyj ja UPM-
Kymmene Oyj. Osinkojen määrä vuonna 2025 oli 97 027,84 euroa.  
 
Lassila & Tikanoja Oyj on 31.12.2025 alkaen jakautunut kahdeksi erilliseksi pörssiyhtiöksi Luotea 
Oyj:ksi ja Lassila & Tikanoja Oyj:ksi. 
 
Munuaissäätiö ei ole antanut vuoden 2025 aikana lainoja tai vakuuksia säätiön lähipiiriin 
kuuluville. 
 
TALOUS 
 
Tilinpäätös osoitti vuonna 2025 ylijäämää 163 198,17 euroa (2024 alijäämä 10 981,17 €, 2023 
ylijäämää 184 424,77 €, 2022 alijäämä 112 012,29 €, 2021 ylijäämä 162 094,90 €, 2020 ylijäämä 
20 477,99 €, 2019 ylijäämä 68 758,05 €, 2018 alijäämä 15 476,98 €, 2017 ylijäämää 86 485,60 €, 
vuonna 2016 ylijäämää 4 305 €). 
 
Taseen loppusumma vuonna 2025 oli 1 307 504,59 euroa (2024 oli 1 140 800,64 €2023 oli 1 156 
642,53 €, 2022 oli 971 473,15 €, 2021 oli 1 081 546,34 €, 2020 oli 930 774,29 €, 2018 oli 
838 557,08 €, 2017 oli 858 147,71 €, vuonna 2016 oli 770 940 €). 
 
RISKIEN HALLINTA 
 
Säätiön hallitus ja työvaliokunta varautuvat säätiön toiminnan riskeihin toimintaympäristön 
aktiivisella seurannalla ja sijoitustoiminnan jatkuvalla arvioinnilla. 
 
Merkittävin riski on sijoitustoiminnan epäonnistuminen ja omaisuuden arvon laskeminen. Sitä on 
pyritty hallitsemaan osakeostojen keskittämisellä kotimaisiin arvo-osakkeisiin pitkäaikaisina 
sijoituksina. Erityistä huomiota kiinnitetään yritysten osingonmaksukykyyn. Yksittäisen yrityksen 
osakkeiden markkina-arvo salkussa on tarkoitus pitää enintään noin kymmenessä prosentissa. 
Vuoden 2025 lopussa säätiöllä oli ainoastaan Helsingin pörssissä noteerattavia osakkeita.  
 
Säätiön yritystukijoiden ja lahjoittajien kiinnostuksen väheneminen edelleen on olennainen riski. 
Sitä voidaan hallita aktiivisella ja vaikuttavalla viestinnällä. Hyvä maine edistää säätiön 
mahdollisuutta saada piiriinsä päteviä asiantuntijoita ja toimielinten jäseniä sekä osaavaa 
henkilökuntaa. Yksityiset lahjoitukset ja testamentit suuntautuvat hyvämaineisille säätiöille. 
Säätiön tekeminen tunnetuksi sosiaalisen median, Elinehto-lehden ja verkkosivujen avulla jatkuu 
edelleen.  
 
TULEVAA 
 
Munuaissäätiön toimintaa on tarkoitus jatkaa nykyisessä muodossa ja laajuudessa myös 
tulevaisuudessa. Säätiö hyödyntää viestinnässään sosiaalista mediaa. Säätiö tekee aktiivista 
yhteistyötä toisten munuaistautialalla toimivien yhdistysten (Munuais- ja maksaliitto, Suomen 
Nefrologiyhdistys ja Suomen Munuaistautialan sairaanhoitohenkilöstö) kanssa. Säätiö tavoittelee 



  

  

hallittua vuosittaisen apurahasumman arvon kasvattamista, jonka vuoksi toimia omaisuuden 
kartuttamiseksi on suunniteltava ja tehtävä. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


